
Dobrý deň,  

Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie, Vám verejný obstarávateľ 
poskytuje informáciu o vysvetlení súťažných podkladov: 

Otázka: 
Žiadame verejného obstarávateľa o upresnenie množstva pre položky číslo 157, 160 
a 198, hárok 02 – Nové stavebné úpravy, nakoľko v upravenom vykáže výmer Zadanie 
- Revízia 3 - Obnova a modernizácia objektu CUS pri SPU v Nitre, dané položky sú 
nulové. Prosíme o vysvetlenie, či ide o chybu, alebo dané položky nie je nutné 
naceňovať. 
 
157 K 712991040.S Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek na atike šírky 411 - 
620 mm pod klampiarske konštrukcie m 0,000 0,00 
160 K 712991050.S Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek na atike šírky 621 - 
800 mm pod klampiarske konštrukcie m 0,000 0,00 
198 K 763120011.S Sadrokartónová inštalačná predstena pre sanitárne zariadenia, 
kca CD+UD, dvojito opláštená doskou impregnovanou H2 2x12,5 mm m2 0,000 0,00 

ODPOVEĎ: 

Generálny projektant upravil uvedené položky vo výkaze výmer. 

 

 

Otázka: 

Vo výkaze výmer chýba položka pre prípravu vnútorného podkladu k minerálnej 
omietke W1. Bude ju verejný obstarávateľ do VV dopĺňať? 

ODPOVEĎ: 

Generálny projektant doplnil výkaz výmer o chýbajúcu položku. 

 

Otázka: 

Mohol by verejný obstarávateľ uviesť referenčný výrobok pre podlahové dlaždice z 
vulkanizovaného kaučuku? Dodávatelia nám avizujú problém s navrhovaným typom 
spoja. 

ODPOVEĎ: 

Ako referenčný výrobok pre podlahové dlaždice z vulkanizačného kaučuku 
generálny projektant uvádza Napr. Powershock 80. 

 

 

 



Otázka: 

Mohol by verejný obstarávateľ opraviť položku vo výkaze výmer, hárku Nové stavebné 
úpravy, položka č. 356, kde je v popise položky rozmer 900x900 mm, avšak v 
projektovej dokumentácii je rozmer 980x980 mm? 

ODPOVEĎ: 

Generálny projektant upravil a zosúladil výkaz výmer. 

 

Otázka: 

V PD statika výkres K-01 je pre schodisko špecifikovaný pozinkovaný pororošt. Nie je 
navrhnutý spôsob jeho uloženia. Dodávka a montáž pororoštu chýba vo výkaze 
výmer. 
Nebola však vysvetlená resp. doplnená druhá časť otázky. Dodávka a montáž 
pororoštu chýba vo výkaze výmer. 
  
ODPOVEĎ: 

Generálny projektant doplnil dodávku a montáž pororoštu do výkazu výmer. 

 

Otázka: 
 
Neorezané stromy – konáre zasahujú do strechy a fasády , povolenie na výrub a úpravu 

stromov máme? Položka nie je obsiahnutá v rozpočte. ( KZS, lešenie, presun komína 

VZT na fasáde všade bude stret s konármi. ) Žiadame verejného obstarávateľa o 

vysvetlenie. 

ODPOVEĎ: 

Povolenia a inžinierska činnosť neboli súčasťou projektovej dokumentácie. 

Zhotoviteľ si bude musieť v rámci prípravy stavby vybaviť povolenia na orezanie, 

výrub stromov, prípadne zabezpečiť náhradnú výsadbu ak takéto vyplynie z 

povolenia. V rozpočte sa nachádza  položka "nepredvídateľné náklady" do ktorej 

môže byť táto činnosť zahrnutá. 

 

 

Otázka: 

Dopravné značenie – v kolízii s lešením a stavebným oplotením v zmysle POV. Žiadame 

verejného obstarávateľa o objasnenie. 

OPDOVEĎ: 

Generálny projektant uvádza, že v zmysle situácie Projektu Organizácie Výstavby 

pôjde oplotenie staveniska tesne popri dopravnom značení. 

 

 



Otázka: 

 

Záber verejného priestranstva – v zmysle POV ( povolenia , chodník, parkovacie miesta, 

atď .). Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie. 

OPOVEĎ: 

Zhotoviteľ si bude musieť v rámci prípravy stavby vybaviť povolenie na záber 

verejného priestranstva, prípadne vybaviť prenosné dopravné značenie. V rozpočte 

sa nachádza  položka "nepredvídateľné náklady" do ktorej môže byť táto činnosť 

zahrnutá 

 

 

Otázka: 

Presun komína – záruky a revízie po presune komína , záruku komína kto bude držať? 

Komín je pôvodný, my ho máme len presunúť. Žiadame verejného obstarávateľa o 

vysvetlenie. 

ODPOVEĎ: 

Súčasťou zásahu do komína je aj zhotovenie revízie. Zhotoviteľ berie záruku za 

práce spojené s presunom komína. Pred presunom komína bude na kontrolnom 

dni zhodnotený technický stav komína. 

 

 

Otázka: 

Drenáž – nedostatočne široký výkop pre práce v zmysle BOZP. Žiadame verejného 

obstarávateľa o objasnenie. 

ODPOVEĎ: 

 

Výkop bol rozšírený a bolo doplnené paženie výkopu do výkresu č.101. 

Zároveň bol upravený a doplnený aj VV. 

 

Otázka: 

Vysťahovanie inventára - máme zato , že pri odovzdaní staveniska bude celý inventár 
budovy vysťahovaný ( nábytky, školské pomôcky, posilňovacie stroje, automaty atď ...). 
Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie. 

ODPOVEĎ: 

 

Inventár bude pred odovzdaním staveniska vyprataný. 


